
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Jueves 12 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 14792

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
11

31
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

11317 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Consorcio para
el  Diseño,  la  Construcción,  el  Equipamiento  y  la  Explotación de la
Plataforma Oceánica de Canarias. Objeto: La suscripción de un seguro
de responsabilidad civil general/marítima.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio para el diseño, la construcción, el equipamiento y la
explotación de la Plataforma Oceánica de Canarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección del Consorcio.
c) Número de expediente: L- CPS-PAS-1-2020.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.plocan.eu.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Entidad de Derecho Publico.
b) Descripción: Seguro de responsabilidad civil general/maritima.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  66516400 (Servicios de seguros de

responsabilidad civil  general).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del contratante.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 4 de febrero de 2020

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto simplificado art 159.6 LCSP.

4. Valor estimado del contrato: 30.000

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 30.000 euros. Importe total: 32.100
euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de febrero de 2020.
b) Fecha de formalización del contrato: 24 de febrero de 2020.
c) Contratista: RSA Luxembourg, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe total: 28204 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio.

Telde, 9 de marzo de 2020.- Director, José Joaquín Hernández Brito.
ID: A200013807-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-03-11T15:52:12+0100




